De Gar:  
rul.

Lubetne à familiari exemplo diffusum præcepti usum discere? Tāquam Philosophi adeas limen sciscitare, sitne domi Socrates? *Necessarium* responsum auctorius aliquis dabit: *Non est domi*: aut, ut nihil Spartanis concedat, *Non*: nec enim brevior esse oratio potest, nisi solo nutu loquatur qui respondet, & verborum labore signi compendio evitet. Alius verò humanius decentiusque: *Non est domi, ad portum se contulit*: & si nondum impletissē blandientis officium videatur, *Hospites aliquot Iones appulisse nunciatum est, eos exceptum ivit*. Alius denique, cui ubique garrulitas placet, longissimo sermone responsum obruet, quasi sciri non possit, Socratem abesse, nisi à quæstione ipse abeat, & Reipublicæ, adeoque Græciæ statum simul enarret: *De Socrate rogas? non est domi, ad portum summo manè ivit, hospites aliquot Iones excepturus; de quibus Alcibiades scripsit, iam cum Tissiphane apud Miletum egens, satrapâ Regie Persie,*

Perfia, qui antea Lacedemoniis, nunc in  
 Alcibiadis gratium Atheniensibus  
 opitulatur. Alcibiades enim, ut redi-  
 tum sibi in Patriam paret, Tissipharnem  
 Atheniensibus conciliat. Concitato  
 deinde scaturlentis sermonis impe-  
 tu, totum octavum Thucydidis li-  
 brum recitat, & odioso verborum  
 imbre auditorem obruet, donec &  
 Miletus capiatur, & Alcibiades de-  
 nud exulet. Sed nihil opus, opinor,  
 praescribere; Humanus erit, & φιλά-  
 θρωπός illud genus assumet, qui pla-  
 cere volet: et si argumentum, perso-  
 na, locus seorsim statuere discrimen  
 aliquod possint: praesertim in Cōvi-  
 vio, ubi lætior semper Genius ridet,  
 talèque responsum exigit. Sed per  
 vestigia interrogantis ferendi gres-  
 sus: responsio ipsa tanquam centra  
 & circino circumscribenda. Ordine  
 fiet, immo modo quodam fiet: ne aut  
 qui interrogatus, præcipitet sermo-  
 nem; aut qui non interrogatus, præ-  
 ripiat. Qui rogatus, animum sumat  
 ac loquatur: etiam cum erraverit,

laudem habet, quia obsecutus. Subrepens ille, inanem gloriolam affectare desinat: nam siue recte respondeat, molestus & importunus præposterâ ambitione futurus; siue male, ridiculus. Quid si & cum offendere? Omnidè. Læditur enim & qui interrogat, & qui interrogatur. Hic, quasi ingenio destitutus, & respondendi ignarus, multari silentio debeat: ille, quasi judicio æger, feligere virum neiciat aptum respondere. Summa, *Vitandum*, ut Quinctilianus præcipit, *ne petulans, ne superbum, ne loco, ne temporis alienum, ne præparatum & domo allatum videatur quod dicimus.*

Lectionem hîc suspendit Tabutius, cùm levi iactu impulsi sunt ostii cardines: & ecce barbatum Iovem nescio quis personâ mentiens, in ipsum conclave immisit caput: qui ut sedentes nos adspexit, repente ingressus est, singulîisque per larvæ nubem allubescens, mutis deliciis loquebatur. Mox blando gestu manum

Lib. v.  
cap. iii.

manum meam preflans , & velut  
palpum obtrudens, mellitæ grandi-  
nis nimbo mihi sinum implevit.  
Ego admirans, Et quis tu lupiter,  
inquam, è Cinimeris, qui tam sua-  
vi tempestate me percellis ? Tum  
ille faciem nudans , Ecce tuus ad-  
sum , inquit, peregrino quidem ha-  
bitu, non affectu: an ignotus ? Ego  
hominem intuens , & quasi fides  
oculorum suspecta esset, Tunc hîc  
ades, inquam, ò H Y L A E ? Et quid  
sibi hic ornatus? Nocturni ludi sunt,  
ait, & Bacchico ritu pompam duco,  
in C o m i hac palæstrâ saltaturus.  
Veni, & gregem meum vide . Mox  
aderunt quoque, qui veteres è Pòn-  
to & Ioniâ numeros dabunt, qui  
Musarum, Gratiarûmque amicènum  
illum alterno pede motum; &, si ar-  
ma placent, qui Pyrrhicham, atque  
Hormum saltabunt . Pluscula dein-  
de & ore, & gestu in laudem Salta-  
tionis promebat; ut mihi planè vi-  
deretur pedum quodam pruritu la-  
borare . Dum huic stultitiae oculos

K 4 aurēs

150 E. PUTEANI  
aurésque commodamus, puer **A**·  
thiops cum face intrat, cui noctis  
ipse color personam fecerat. E Co-  
mitatu Hylæi esse, gestus indicabat.  
Hic igitur postquam ad aurem heri  
accedisset, anhelâ voce nescio quid  
susurrans, Chærestratum quendam,  
& Myrtillam nominavit. Hylæus re-  
pentinâ animi perturbatione cōmo-  
tus, cùm nutu magis quàm voce fa-  
luté nobis dixisset, larvâ resumptâ,  
in cœnaculum se proripuit. Tum  
Tabutius, Sine insatiâ, inquit, A-  
mor non est; & hunc quē vidistis ad  
nocturnas ineptias sœvus ignis sti-  
mulat. Sed quid est! hac gymnade  
**C O M V S** gaudet, Personatos admit-  
tit, choreis assuevit; atque adeò Sa-  
lios facit ipsos Convivas. A longâ  
& pertinaci sessione Tripudia sunt,  
ultima totius hilaritatis velut scita-  
menta. nisi libes, labem invenis, &  
peccas. Scilicet post mensæ, etiam  
laſciviz Sacra sunt, temulento mo-  
tu obeunda. Ad purpuram hîc Sa-  
pientes Dionysius cogat. Leges hoc

P H A

PHAGESI POSITORVM poscunt, ut  
qui cœnaverit, saltet. Sed profecto  
quid grave aut concinnum, ubi  
ebrietas numerum frangit, gres-  
sumque deformat? Saltēm laudandæ  
virgines pleræque sunt, scitulæ, te-  
nelliulæ; quæ invito C O M O siccæ  
& tanquam statuæ, toto sedent con-  
vivio, ut sobriæ quoque saltent. Col-  
ligunt quiete lasciviam, quam mo-  
tu effundant: calentem sine Libero  
aut Cerere Venerem habent. Iunge  
ferventem illam & masculam ju-  
ventutis petulantiam, & honestum  
aliquid tripudii genus exspecta.  
Sunt molles & Ionici gestus, obtu-  
sus, contactus, & quicquid impudi-  
citiæ frons palam audet. Dubites  
profecto mares ebrii, an feminæ so-  
briæ magis insaniant. O mores fœ-  
dos! sed fœdiiores, quod constetudi-  
ne excusentur. Veniunt ad alienos,  
tanquam ad suos Hymenæos, si Dis  
placet, virgines, & maturâ libidine  
languent, pallent, pruriunt. Periit  
ceruſia, purpurissum, melinum, &

K. 5

ſiquid

siquid hujusmodi officiarum : quæ extangues , bellæ sunt ; & luridum ac morticianum hunc colorem stultissimo facinore affectant . Tu Musa fave, & fare.

*O felix nimium, ô beate Pallor !*

*Quondam verna Stygis puérque Ditis,  
Umbrarum genus, & satelles Orci,  
Corrupti soboles pudoris , index  
Morborum, Nemesisque larva, lethi  
Frater, invidia comes, metusque:  
Sed nunc verna puer genus satelles  
Lasciva Veneris libidinisque,  
Amoris soboles , leporis index,  
Morum luxuriaéque larva, risus  
Frater, latitia comes, iocisque.*

*O felix nimium, ô beate pallor !*

*Places virginibus placésque nuptis.  
Virgo nec lepida est, nec est venusta,  
Nupta nec lepida est, nec est venusta,  
Quia non pâllidula est : colore mortis  
Et vir quaritur, atque mox adulter.*

*O felix nimium, ô beate Pallor !*

*Quæ Antiquitas sic delipuit ? Aliæ  
pertinaci jejunio vigorem emace-  
rant, aliæ venam secant, aliæ fru-  
gum*

gum seminā, cuminū, carbones, cal-  
cem, cineres, terram vorant, acetum  
hauriunt. Cūm ex voto pulchrae,  
*Sanguinis in facie non hæret gutta.* —  
Formæ pretium puta, pallori valetu-  
dinem impendunt: nimirū ut vul-  
tu cadavera sint, & omnem videā-  
antur verecundiam projecisse. Sic  
audaciam amatores iumunt; & su-  
am quisque affatur, prensat, palpat.  
Etiam dicam?

*Carpit papillas, atque amplexus intimat.*  
Oscula ulū honesta sunt, & cum  
verbis feruntur. Illud obtinuit:  
*Fumo comburi nihil potest, flammā  
potest.*

Sed istam flammarum fumo tegimus,  
ut in umbrâ voluptatis cum liber-  
tate ludamus. Non hæc libidinis  
meta; sed gradus est, longiusque  
itur.

*Qui è nuce nucleum esse volt, frangit  
nuccam:*

*Qui volt cubare, pangit saltam sua-  
vium.*

Imd, qui volt cubare, tripudio viam  
sternit,

sternit, virginemque tanquam spon-  
sam dicit. Illa sequitur, & eisdem  
obit numeros, incenditque præsul-to-  
rem. Videas peregrinas omnis stu-  
titiæ ineptias, & exoticum lasciviæ  
habitum ornatumque, nec quicquā  
patrii ac vernaculi in moribus su-  
peresse. Tanquam originis pudeat,  
hoc unum omnes agunt, ut videatur  
Majoribus descivisse. Ergo exoti-  
co pleræque luxu deformes sunt: pe-  
rítque omnis membrorū gratia, ve-  
stīū partim onere, partim tormento.  
Arctissimis vinculis costas & tho-  
racem stringunt: coxas, ventrem, fe-  
mina, & quicquid adhæret, in lasci-  
vam laxat laciniantque libertatem.  
Stola jam larva est; & quæ pulchræ,  
toto corpore monstrum induunt.  
Ipsum caput cirris vincitur, tutulo  
gravatur, & suggesto adoptivæ co-  
mæ. Collum vallo munitur, & radiis  
cingitur linei candoris. Scrutami-  
ni: violatum decorem ubique in-  
venietis. Quid auri non jam orna-  
menta, sed onera? Quid aurium  
vulnera,